HOC sic in facto supposito, verum esse fatemur, partem aduersam de iure & consuetudine fundatam habere suam intentionem, nisi contrarium a testatore dispositum fuisset. (Prout vere dispositum fuit.) quo casu tenor scripturæ maioratus omnino seruandus est. iuxta tex. in c. cum dilecta. & in cap. porro. de diuortijs. & in omni dispositione (præcipue in testamentaria) voluntas seruanda est. iuxta l. in conditionibus primum locum. ff. de condit. & demonstratio. & tenor dispositionis derogat maioratuū naturæ. vt in cap. 1. de duob. fratribus a capitane. in vesti. & vt inquit Bald. in cap. 1. si. deniq. in. 1. quæ fuit prima caus. beneficium amittendi. Forma in uestitura præcipue est attendenda, & ab ea aliquo modo non est recedendum. & est tex. in nostris terminis in l. 45. Taur. ibi. que segun la disposiçion del mayor adgo de uenire succeder en el. & in l. 40. ibi. Saluosi otra c. si sumus re disposita. &c.

ET NOSTRA dispositione attenda, verissimum est, que est llamada en el caso sucedido el dicho Gonzalo Collado de Alarcon. quod sequenribus fundamentis demonstratur.

Primo

PRIMO Quia testator in initio suae dispositionis manifestò clarè mente su voluntad, y que quera que succediessen varones. Porque en la prefacion de su disposicion dixo, Que hazia el mayorazgo Para que del que dasse alguna memoria. & sic voluit suam agnationem conseruare. quæ, vt notum est, per masculos, non per fœminas, nec per descendentes ex fœminis conseruatur. ff. ceterum. cum similibus. instit. de legitima agna. successio. Et licet verum sit: etiam per fœminas memoriam conseruari, iuxta. l. liberorum. ff. de verb. signifi. vbi id aduertit Bald. & Alciat. Tamen hoc non procedit, quando agitur de intellectu dispositionis, in qua testator agnationem conseruare voluit. Tunc enim non de fœminis, sed de masculis precise dispositio est intelligenda. sicut etiam de verbo, genere, & posteritate. aduertit D. D. Molina. lib. 3. cap. 4. num. 10. in hac vero dispositione ex clausula posita in fine manifeste constat, Testatorem voluisse tantum masculos inuitare ad successione[m] huius maioratus, (vt statim latius dicemus.) Ideoq; verba illa. *Para que de mi quede memoria.* Ad agnationem referenda sunt: vt memoria sua conseruetur inter masculos suos descendentes. & cum sint in prohemio & in præfatione posita, ex eis inducitur causa finalis. vt in l. fin. ff. de hæredi. instit. & in l. fin. ff. de testam. Præfationes enim lumen præstant toti dispositioni, & per eas tollitur incertitudo, vt inquit Zasius, in l. cum quid. ff. si cert. petat. Et dispositio ex ipsa præfatione extenditur, & ampliatur. late Deci. in l. i. ff. si cert. petatur.